dolore. aut morte. terciū. cuius testiculi cōtracō erit peius signū. 4. si ipsorū dilatatio. est etiā malū signum. vltimum de ractiōe ad sententiam Hip. Primo aperiamus materiā qualiter sentiat cōuulsiōem ipsam significare dolorē, imo potius causare dolorē, qui ingentior fit in tali affectu, ipis neruis vehementer affectis. Sic q̄ forsan non est dolor, qui in cōuulsiōe accidit, exigua causa temperandi fibot. in spasmo quarta primi, vltra sudorē & vigiliās, nā vltra illa, dolor deuastat. item dolor nō semper significabitur cōtractiōe, imo aliquando extēsiōe ipsa, vt in tēthano est videre. itē ex dolore potius tumet mēbrū & extenditur, cōfluxu humorū, quā cōtrahat. ergo dolor, nec vt signum, nec vt causa cōtractiōi iungetur. Pro expediōe, notandū est, q̄ neruus qui cōuellitur nō cōtrahitur, vt sensitiuus, sed vt motiuus, quia cōtractiō motuse est localis. & iste affectus virtuti mouēti attinet. s. de morbo & simpto. noto. 2. q̄ licet cōiter duplex causa cōuulsiōis ponatur. inanēs, & replens, dolor nulla est ipsarum quicquid Gal. 5. Aph. cōmētō primo in fauorē Hip. dicat. nā talis cōuulsiō ex dolore, dici fieri a re nō proporcionata ad materiā, eo q̄ nec a repleciōe humoris, aut ipsi carētia, succedat, sed est qui piā motus iniciatus a virtute retrahēte mēbrū p̄ter obiectum improporcionatū, ex quo neruus ipse vt sensitiuus, p̄it se, vt motiuū, & licet causa dolorifica non sit p̄sens oībus neruis, ex affectu vnius, succedit ad radicē scilicet cerebrū, per sui mirigas, quod retractū in se, cōpatiens particule primo dolenti, secū pendētēs ramos cōtrahit, qd̄ non est triuiale fundamentū, vt cerebrū sit neruorū vera origo. ac vt videas qualiter in punctura, totū corpus conuellatur, & si vnictis duntaxat neruus cōpactus sit. Vides etiā causā, quare eligat chirurgicus, extrauerso incidere quandoq̄ neruū, cū Gal. 3. de morbis curandis, ad vitandū spasmum, nā eo sciso, nō est via cōicandi eum liuorē cerebro, & si dicas eā eruginē a parte superiori māsisse, & posse coicari non est fulcimentū cui figatur cerebrum retrahens se, cū iam sint discōtinui nerui, & cessat motus localis, quia talis semp̄ alicui fixo debet iniēti. alibi videndū. habes ergo qualiter conuulsiō ipsa, significat dolorē afficiētē partes neruofas vt sēlitiuas, q̄ postea cōtrahunt. vt motiue. secundum causam iam dictā. ex quo iā scies qualiter non est necessum, dolorē ēē in dictis partibus, sed q̄cūq̄ parte sit eū terribilis est, necessum est has partes cōuelli, tāquam maxime subditas ipsi cerebro, qui effectus cōtractiōis erit magis publicus in his mēbris, cū suapte natura sepe intendantur. Sed tu subtiliter obicies ad maiorem lucē, sepe in corpore fiunt terribiles dolores, & tamen nec cerebrum aut alie particule conuelluntur, ergo nec ista cōmuniōe, & sequela, genitalia contrahentur: Dic subtiliter q̄ conuulsiō in presentī, potius sumitur pro termino, quam pro via, scilicet pro cōtractōe esse. Sicut sepe in fine spasmi, quiescunt cōuulsiōes. Et ita dico nō fuisse necessarium, fuisse motū conuulsiuū in his